ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2021 г. № 149-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 07.07.2016 г.
№ 298-П «Об утверждении
административных регламентов
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на строительство
объектов капитального строительства»

В целях приведения правового акта в соответствие с требованиями
действующего законодательства Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа от 07.07.2016 г. № 298-П «Об утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных услуг
«Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капиталъного
строительства» (с изменениями от 03.04.2017 г. № 126-П; от 31.08.2017 г.
№ 378-П; от 15.01.2018 г. № 11-П; от 28.06.2018 г. № 276-П; от 28.01.2019 г.
№ 39-П; от 20.09.2019 г. № 379-П; от 30.01.2020 г. № 33-П/АДМ;
от 11.08.2020 г. № 329-П/АДМ; от 26.01.2021 г. № 46-П/АДМ) следующие
изменения;

1) абзац 3 пункта 26 изложить в следующей редакции: «Приём
и регистрация документов заявителя для предоставления муниципальной
услуги при обращении заявителя в Администрацию Златоустовского
городского округа, или через многофункциональный центр, либо
при получении их заказным письмом (с описью вложенных документов
и уведомлением о вручении).

Прием и регистрация заявления и документов, представленных
заявителем для получения муниципальной услуги, не допускается в случае
отсутствия у заявителя документа, удостоверяющего личность - паспорта
гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего
личность в соответствии с законодательством Российской Федерации,
документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя, либо при

Вр-165911

отказе заявителя предъявить специалисту, ответственному за прием
документов, указанный документ. Установление личности заявителя может
осуществляться посредством идентификации и аутентификации
с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18
статьи 14.1. Федерального закона от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации».

2) абзац 24 пункта 26 изложить в следующей редакции: «2) устанавливает
личность заявителя, в том числе проверяет документ, удостоверяющий
личность заявителя.

Прием и регистрация заявления и документов, представленных
заявителем для получения муниципальной услуги, не допускается в случае
отсутствия у заявителя документа, удостоверяющего личность - паспорта
гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего
личность в соответствии с законодательством Российской Федерации,
документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя, либо
при отказе заявителя предъявить работнику многофункционального центра,
ответственному за прием документов, указанный документ. Установление
личности заявителя может осуществляться посредством идентификации
и аутентификации с использованием информационных технологий,
предусмотренных частью 18 статьи 14.1. Федерального закона от 27.07.2006 г.
№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите
информации».

3) раздел III «Состав, последовательность и сроки выполнения
административных процедур, требования к порядку их выполнения,
в том числе особенности выполнения административных процедур
в электронной форме» дополнить пунктом 31 следующего содержания:
«31 .Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем
(проактивном) режиме не предусмотрена».

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по строительству
Галимского В.А.

Глава
Златоустовского городского ок

Дстов^

ОТДЕЛ ПО ОБЩИМ
ВОПРОСАМ

М.Б. Пекарский

Вр-165911